
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°24 del 02/02/2023 registro generale 

N.5 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 1, COMMA 2 LETTERA A) DEL DECRETO 

LEGGEN. 76/2020 (L. 120/2020), PER LA FORNITURA DI N. 1 

STAMPANTE PORTATILE ZEBRA ZQ320 E N. 1 STAMPANTE 

PORTATILE A4 BROTHER      
 

 

L’anno duemilaventitre addì due del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°24 del 02/02/2023 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1, COMMA 2 

LETTERA A) DEL DECRETO LEGGEN. 76/2020 (L. 120/2020), PER LA FORNITURA DI N. 1 

STAMPANTE PORTATILE ZEBRA ZQ320 E N. 1 STAMPANTE PORTATILE A4 BROTHER 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

CONSIDERATO che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-

2025” ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 degli 

enti locali al 30 aprile 2023; 

 

ATTESO che operando in esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

 

DATO ATTO che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c);   

  

PREMESSO che: 

     Con Determina N°260 del 9 novembre 2022 avente ad oggetto: DETERMINA DI 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1, COMMA 

2LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2020 (L. 120/2020), PER IL 

SERVIZIO DI GESTIONE E POSTALIZZAZIONE DEI PROCEDIMENTI 

SANZIONATORI AMMINISTRATIVI PER LE VIOLAZIONI AL CODICE 

DELLA STRADA, si è proceduto ad affidare il servizio di gestione e 

postalizzazione dei procedimenti sanzionatori amministrativi per le violazioni al 

codice della strada alla ditta HALLEY INFORMATICA SRL, con sede in 62024-

Matelica, Via Circonvallazione n.131 – P. IVA 00384350435;  

     Con la citata determinazione si è provveduto alla fornitura dell’hardware per la 

redazione dei verbali di accertamento delle violazioni, consistente in n. 2 

apparecchi cellulari e n. 1 stampante; 

RILEVATO che per la migliore funzionalità del servizio di controllo di polizia stradale sia 

necessario che ciascun apparecchio portatile sia dotato di una stampante collegata tramite 

bluetooth per la stampa dei preavvisi di accertamento; 

CONSTATO che è opportuno, per una maggiore leggibilità degli atti, che i verbali di 

accertamento di violazione contestati direttamente al trasgressore siano stampati in formato 

A4, da installare sull’autoveicolo di servizio, e non con stampante portatile; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RILEVATO pertanto che si rende necessario ed urgente provvedere all’acquisto di n. 1 

stampante portatile zebra zq320 e n. 1 stampante portatile A4 brother che abbia 

caratteristiche tecniche idonee per la stampa degli atti in formato A4; 

VALUTATO che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere 

dal fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 

così come modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, risultando pertanto 

possibile fare ricorso ad affidamento diretto a ditta individuata; 

DATO ATTO che il Comando di Polizia Locale risulta meccanizzato, per quanto concerne 

la gestione dei verbali di accertamento di violazione del codice della strada, con procedura 

gestionale della Halley Informatica di Matelica, al fine di garantire una maggiore efficienza 

ed efficacia del procedimento amministrativo dell’Ente; 

RITENUTO OPPORTUNO rivolgersi per la fornitura di che trattasi direttamente alla stessa 

ditta; 

INTERPELLATA pertanto per lo scopo la ditta HALLEY INFORMATICA di MATELICA 

- P.IVA: 00384350435, la quale ha rimesso proprio preventivo di spesa per la fornitura di n. 

1 stampante portatile zebra zq320 e di n. 1 stampante portatile A4 brother, oltre a garanzia e 

installazione e configurazione, per un importo complessivo, di € 2.464,40 (€ 2.020,00 + € 

444,40 per IVA) – preventivo acquisito al prot. 1304 del 31 gennaio 2023; 

ESAMINATO il preventivo stesso e RITENUTI i prezzi riportati congrui con quelli di 

mercato; 

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC;  

ACCERTATA l’avvenuta attribuzione del CIG alla fornitura in esame: ZC339CA257; 

RITENUTO pertanto poter procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra 

direttamente alla ditta HALLEY INFORMATICA di MATELICA - P.IVA: 00384350435, 

come da preventivo rimesso dalla stessa ditta, al prezzo di € 2.464,40 (€ 2.020,00 + € 

444,40 per IVA); 

DATO ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà 

apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – comma 4 del Dl.Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000; 

DATO ATTO altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 

267/00; 

 

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

RUP firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’ art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013  e dell’art. 42 

d.lgs. 50/2016; 

VISTI: 

  il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

  il D.Lgs del 18 giugno 2016 n. 50; 

  il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del 

comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c); 

 

2. DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento che qui si intende integralmente richiamata anche per formarne 

motivazione ai sensi di legge; 

 

3. DI AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa, la fornitura di n. 1 stampante portatile 

zebra zq320 e di n. 1 stampante portatile A4 brother, oltre a garanzia e installazione e 

configurazione, alla ditta HALLEY INFORMATICA SRL, con sede in 62024-

Matelica, Via Circonvallazione n.131 – P. IVA 00384350435, per un importo 

complessivo, di € 2.464,40 (€ 2.020,00 + € 444,40 per IVA); 

 

4. DI DARE ATTO che la spesa complessiva stimata in € 2.464,40 (compreso IVA) è 

imputata al cap. 1110/6/1, bilancio finanziario 2022/2023/2024 nel seguente modo:  

  

Importo  Missione  Progr.  Titolo  Macroagr.  Capitolo  Rif 

Bilancio  

€  2.464,40 03 – Ordine 

pubblico e 

sicurezza  

01 – Polizia 

Locale e 

amministrativa  

1  110 - Altre 

spese correnti 

1110/6/1  2023  

  

5. DI DARE ATTO che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il 

servizio in oggetto è stato rilasciato il CIG n. ZC339CA257 – CODICE IPA: 

HGDQL7  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


